1.1 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2 
0 21. 

1.2 O prazo de vigência da contratação será de até 12 (doze) meses, contados da data indicada no 

instrumento contratual, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021. 

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 8.895.540,62 (Oito milhões, oitocentos e 

noventa e cinco mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos). 

2.1 A manutenção predial em prédios públicos desempenha um papel crucial no ambiente institucional e no 

bem-estar da sociedade civil e funcionários. Sua importância é ampla e abrange vários aspectos: 

• Segurança dos ocupantes: